ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

__.__.2022

                   № ___
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 17.03.2017 № 119
«О Порядке размещения
сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах

имущественного характера
отдельных категорий лиц
и членов их семей на официальном
сайте администрации
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь частью 6 статьи 18 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 17.03.2017 № 119 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 приложения к решению после слов «замещающих муниципальные должности в Думе Ханты-Мансийского района» дополнить словами «и Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района».
1.2. Подпункт 4 пункта 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
1.3. В пункте 5 приложения к решению:

1) В абзаце втором пункта 5 приложения к решению слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами «в течение 14 рабочих дней».

2) Пункт 5 приложения к решению дополнить абзацами следующего содержания:

«Представленные муниципальными служащими уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера вносятся в сведения, размещенные на официальном сайте администрации                                   Ханты-Мансийского района, в течение 14 рабочих дней со дня их представления в установленном порядке в Думу Ханты-Мансийского района.

Представленные лицами, замещающими муниципальные должности, уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера вносятся в сведения, размещенные на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района, в течение 14 рабочих дней со дня их представления в установленном порядке в Думу Ханты-Мансийского района уполномоченным органом государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».
1.4. В приложении к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района:
1) Таблицу после слов «бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты».
2) В абзаце втором после таблицы слова «ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» заменить словами «ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты,».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Думы

        Глава
Ханты-Мансийского района

        Ханты-Мансийского района
____________Е.А. Данилова

                   ____________К.Р. Минулин
	«___»___________2022 года
	«___»___________2022 года

3